
 
 
 
 

           MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

___________________________________________________________________________ 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks: 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.69.2018                                                                                       Poznań, dnia 3 sierpnia 2018 r. 
                                                                                                                                             za dowodem doręczenia 

 
 

DECYZJA 
 
 

 Na podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) 
oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gospodarstwa Rolnego Raszewy sp. z o.o., 
Raszewy 69, 63-210 Żerków 
 

ORZEKAM 
 
 

stwierdzić wygaśnięcie – z upływem dnia 8.06.2018 r. – pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji do chowu świń, zlokalizowanej na terenie Fermy w Kretkowie, udzielonego Gospodarstwu 
Rolnemu Raszewy sp. z o.o., Raszewy 69, 63-210 Żerków, mocą decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak:  
SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r., zmienionej decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: 
SR.II-6600-56/06 z dnia 10.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7222.126.2011 z dnia 7.11.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.257.2014 r. z dnia 19.01.2015 r. oraz znak: 
DSR-II-1.7222.41.2016 z dnia 17.06.2016 r. 
 
  

UZASADNIENIE 
 

  
W dniu 6.07.2018 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Gospodarstwa 

Rolnego Raszewy sp. z o.o., Raszewy 69, 63-210 Żerków, o stwierdzenie wygaśnięcia pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu świń, zlokalizowanej na terenie Fermy w Kretkowie, 
udzielonego Gospodarstwu Rolnemu Raszewy sp. z o.o., Raszewy 69, 63-210 Żerków, mocą decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r., zmienionej decyzją Wojewody 
Wielkopolskiego znak: SR.II-6600-56/06 z dnia 10.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.126.2011 z dnia 7.11.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.257.2014 r. z dnia 
19.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.41.2016 z dnia 17.06.2016 r.  

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego do wydania niniejszej decyzji 
wynika z art. 193 ust. 3 w zw. z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1405 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 
poz. 71). 

Z informacji przedstawionych we wniosku wynika, iż Prowadzący instalację – Gospodarstwo Rolne 
Raszewy sp. z o.o. – dnia 8.06.2018 r. zlikwidowało produkcję trzody chlewnej zlokalizowanej na terenie 
Fermy w Kretkowie.   

Mając na uwadze ww. okoliczności, zawiadomieniem znak: DSR-II-1.7222.69.2018 z dnia 
16.07.2018 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego poinformował Stronę o wszczęciu postępowania 
administracyjnego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz 
o możliwości wypowiedzenia się – przed wydaniem rozstrzygnięcia – co do zebranych dowodów 
i materiałów. Strona nie wniosła uwag lub wniosków do toczącego się postępowania. 



 2

Zgodnie z art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawa ochrony środowiska – pozwolenie wygasa, jeżeli 
podmiot przestał być prowadzącym instalację w rozumieniu ustawy. W takim przypadku, organ właściwy do 
wydania pozwolenia jest zobligowany do stwierdzenia wygaśnięcia pozwolenia, w drodze decyzji 
(art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska). 
Decyzja stwierdzająca wygaśnięcie ma charakter deklaratoryjny, tj. stwierdza nastąpienie określonego 
w ustawie skutku materialnoprawnego, polegającego na wygaśnięciu stosunku administracyjnoprawnego 
uprawniającego podmiot korzystający ze środowiska do zgodnej z prawem eksploatacji instalacji.  

W tym stanie rzeczy udzielone ww. pozwolenie zintegrowane stało się bezprzedmiotowe i zostało 
wycofane z obiegu prawnego, mocą cytowanego art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska,  
co zostaje potwierdzone niniejszą decyzją. 
 
  Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 
 

POUCZENIE 
 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska 
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia 
odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa 
do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 10,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 ze zm.). Opłatę wniesiono na 
konta: Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 
                                                  Mariola Górniak 
                           Dyrektor Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Gospodarstwo Rolne Raszewy sp. z o.o.  
Raszewy 69, 63-210 Żerków 

2. Minister Środowiska  
(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (SIGW) 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu  
ul Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
6. Aa x 2 


